
輸血細胞治療部門 

平成 29 年 6 月 27 日 

 

会 員 各 位 

   一般社団法人 

 福井県臨床検査技師会 

      輸血細胞治療部門 

 部門長 海老田ゆみえ 

 

輸血細胞治療部門研修会のお知らせ 

 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成 29 年度第 2 回目の輸血細胞治療部門研修会を下記のとおり開催致します。 

 今回は、バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社の小黒博之先生をお招きし、下記内容にて研修会

を企画いたしました。輸血に関連する様々な抗体について講演して頂きます。 

 今回の研修会が今後の日常検査業務にとって有用な情報が多く得られる機会になれば幸いです。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 時  ： 平成 29 年 8 月 26 日（土） 14：00～17：00 

会 場  ： 福井赤十字病院 職員棟 3F 研修室 

内 容  ： 抗体の基礎知識 「赤血球抗体（規則抗体・不規則抗）」 

               「HLA 抗体」「HPA 抗体」等 

講 師  ：  バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社   

                     サービス本部 診断薬 カスタマーサポート部  小黒 博之 氏 

 

 

 

     意見交換会： 研修会終了後、意見交換会を開催します。（研修会会場付近を予定） 

            参加希望の方は予約の都合上、下記連絡先までご連絡下さい。 

以上 

 

なお、会費は日本臨床検査技師会の規定により①日臨技会員 0 円 ②非会員 3,000 円と 

なりました。当日は日臨技会員証を必ずご持参下さい。 

 

《責任者》 輸血細胞治療部門 部門長 海老田ゆみえ 

連絡先： 福井大学医学部附属病院 輸血部  TEL（0776）61－3111 (内線 6530) 

E-mail : takazawa@u-fukui.ac.jp 

［生涯教育 専門－20 点］ 


